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„Przystanek Historia” w TVP Historia odc. 75: „Ruch
Obrony Praw Człowieka i Obywatela”
Obejrzyj na kanale IPNtv

Za początek funkcjonowania Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela przyjmuje się
upublicznienie apelu do społeczeństwa 25 marca 1977 r. Pod apelem podpisało się 18 osób z
różnych środowisk i orientacji politycznych: gen. Mieczysław Boruta-Spiechowicz, Andrzej
Czuma, Karol Głogowski, Kazimierz Janusz, Stefan Kaczorowski, Leszek Moczulski, Marek
Niesiołowski, Antoni Pajdak, ks. Bohdan Papiernik, Zbigniew Sekulski, Zbigniew Siemiński,
Bogumił Studziński, Piotr Typiak, ks. Ludwik Wiśniewski, Adam Wojciechowski, Andrzej Woźnicki,
ks. Jan Zieja i Wojciech Ziembiński. W „Apelu” zwracano się do „wszystkich ludzi w Polsce o
moralne poparcie, o współdziałanie i pomoc, zwłaszcza w uzyskiwaniu niezbędnych [...] informacji
o naruszaniu praw człowieka i obywatela, o podejmowanie i rozwijanie podobnych inicjatyw we
wszystkich środowiskach społecznych, zawodowych i regionalnych”. Podkreślano: „Prawa
człowieka i obywatela, godność jednostki tylko wówczas mogą być zachowane, gdy przestrzegać
ich będą wszyscy i gdy wszyscy czynnym działaniem domagać się będą ich respektowania”. W jaki
sposób członkowie Ruchu oddziaływali na społeczeństwo? Dlaczego ROPCiO powstało obok
Komitetu Obrony Robotników? Jakie grupy wyłoniły się z ROPCiO?

Więcej na ten temat w najbliższym, 75. odc. programu „Przystanek Historia”, gdzie głos zabierze
dr Grzegorz Wołk (pracownik Instytutu Pamięci Narodowej).
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Opinia Pismo Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela (Fot. AIPN)



Plakat kolportowany przez działaczy ROPCiO z okazji 60 rocznicy odzyskania niepodległości (Fot.
AIPN)
 



 

 

 

W dniach 14 kwietnia – 14 maja 2023 r. Biuro Wydarzeń Kulturalnych Instytutu Pamięci
Narodowej organizuje Festiwal Sztuka Źle Obecna, poświęcony twórcom muzyki, wykluczonym i
cenzurowanym przez władze komunistyczne w Polsce. Festiwal odbędzie się w siedmiu miastach
(Warszawa, Wrocław, Gdańsk, Łódź, Kraków, Nysa oraz Jelenia Góra), bezpłatne bilety można
zarezerwować przez stronę sztukazleobecna.pl. Zapraszamy!

 

 
 

 
 
 

Ponadto w 75. odc. zachęcamy do skorzystania z najnowszej oferty wydawniczej IPN. Książka pt.
„Transformacja ustrojowa w Polsce. Nowe perspektywy” pod red. Michała Przeperskiego, Daniela
Wicentego. Każdy artykuł stanowi próbę spojrzenia na wydarzenia i procesy rozgrywające się w
dziedzinie władzy, życia społecznego i gospodarczego oraz w służbach specjalnych z nowej
perspektywy.  

 

 
 

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/181732,Festiwal-Sztuka-Zle-Obecna.html
https://sztukazleobecna.pl/
https://ksiegarniaipn.pl/ksiazka/transformacja-ustrojowa-w-polsce-nowe-perspektywy-michal,550165


 
 
 



W związku z przypadającą rocznicą uchwalenia pakietu trzech ustaw 6 kwietnia 1990 r.,
zmieniających oblicze MSW, zachęcamy do zapoznania się z artykułem „O początkach Urzędu
Ochrony Państwa, czyli jak w Polsce powstały służby specjalne” w portalu
https://przystanekhistoria.pl/.

 

Premiera 75. odc. programu „Przystanek historia”: TVP Historia – 06.04 (czwartek), godz. 16.35;

Powtórki 07.04 (piątek), godz. 08.00, w TVP Polonia – 11.04.2023 (wtorek), godz. 15.15; w TVP 3
– 30.04.2023 (niedziela) godz. 8.30.
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